
 

 
 
 

Protokół Nr 2/2026 
z posiedzenia Zarządu Okręgu Szamotulskiego ZKBS RP   

z dnia 19.05.2026 r. odbytego w siedzibie KBS Sieraków 
 

 
1. Obecni na posiedzeniu (zgodnie z załączoną do oryginału protokołu listą obecności). 
2. Prezes Zarządu Okręgu powitał przybyłych i otworzył posiedzenie Zarządu Okręgu. 
3. Proponowany przez Prezesa porządek posiedzenia: 

1)​ Odznaczenie krzyżami organizacyjnymi Zjednoczenia i wręczenie legitymacji. 
2)​ Podział obowiązków w Zarządzie Zjednoczenia KBS RP.. 
3)​ Przygotowanie strzelania Zielonoświątkowego Okręgu Szamotulskiego. 
4)​ Wolne głosy i wnioski. 

           - Proponowany wyżej porządek posiedzenia Zarządu przegłosowano jednogłośnie. 
  
    Ad. 1) Odznaczenie krzyżami organizacyjnymi Zjednoczenia i wręczenie legitymacji. 
   Prezes Okręgu Szamotulskiego wręczył Prezesom bractw zrzeszonych w Okręgu 
Krzyże Zjednoczenia KBS RP wraz z legitymacjami dla członków bractw zrzeszonych w 
Okręgu Szamotulskim. 
 
    Ad. 2) Podział obowiązków w Zarządzie Zjednoczenia KBS RP. 
 

Prezes Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP Brat January Bątkiewicz, 
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   Prezes Zjednoczenia podczas pierwszego posiedzenia zarządu w dniu 10 maja 2026 
r. w Wejherowie dokonał w porozumieniu z członkami Prezydium Zarządu 
Zjednoczenia następującego podziału bieżących zadań : 
Brat Wiceprezes Roman Pająk – rozpatrywanie i załatwianie spraw natury 
organizacyjnej poszczególnych Bractw i Okręgów, sprawowanie nadzoru nad 
formalną i merytoryczną, bieżącą działalnością okręgów ( pajak@post.pl ). 

Brat Wiceprezes Leszek Lewandowicz – realizowanie zatwierdzonego budżetu 
Zjednoczenia, rozpatrywanie i doradztwo w sprawach natury finansowej 
poszczególnych Bractw i Okręgów ( leszek.lewandowicz@post.pl ). 

Brat Wiceprezes Michał Wieremiejczyk – koordynowanie współpracy z MON w 
ramach podpisanego Porozumienia ZKBS RP z MON, sprawowanie nadzoru nad 
RODO W ZKBS RP ( wieremiejczykmichal@gmail.com ). 

Brat Skarbnik Marek Stefański – podjęcie współpracy z biurem rachunkowym 
realizującym zadania dla ZKBS RP, przejęcie nadzory nad kontem bankowym i 
uaktualnienie naszych danych w KSEF ( marek-stefanski@wp.pl ). 

Brat Zastępca Sekretarza Andrzej Filipiak – zbieranie i opracowywanie wniosków o 
odznaczenia w ramach Kapituły Orderu Zasługi ZKBS RP, współpraca z kapitułą i 
biurem Zjednoczenia ( filipiak2@o2.pl ), 

Brat Zastępca Skarbnika Marcin Michna – prowadzenie działalności charytatywnej, 
współpraca z naszym przedstawicielem ds. kontaktów z MON Bratem Mariuszem 
Thomasem ( mmichna@gmail.com ). W związku z realizacją zadań wynikających z 
Porozumienia ZKBS RP z MON, w okresie letnim Zarząd ZKBS RP zamierza 
zorganizować Konferencję nt. „Współpraca Bractw Kurkowych będących członkami 
ZKBS RP z MON". Dlatego w najbliższym czasie Strzelmistrzowie Okręgów ZKBS RP 
otrzymają od Brata Marcina Michna prośbę o aktualizację danych dotyczących 
strzelnic oraz danych o współpracy Bractw z klasami mundurowymi. Zebrane dane 
posłużą naszym przedstawicielom do rozmów z MON o środkach finansowych dla 
zainteresowanych Bractw. 

Brat Strzelmistrz Filip Kopczyński - współpraca z Komisją Strzelecką ZKBS RP. 
( filip.kopczynski@gmail.com ). Przedmiotem działania Komisji Strzeleckiej jest dalszy 
rozwój strzelectwa w Zjednoczeniu Kurkowych Bractw Strzeleckich RP. ​
Do głównych zadań Komisji należy: 

1)​ Wspomaganie merytoryczne działań Zarządu ZKBS RP w zakresie strzelectwa, 
2)​ Przedstawianie Zarządowi ZKBS RP opinii, analiz i wniosków dotyczących 

dalszego rozwoju strzelectwa w zjednoczonych w ZKBS RP Bractwach 
Kurkowych, 

3)​ Popularyzacja strzelectwa wśród sióstr i braci kurkowych. 

   Do składu Komisji Strzeleckiej powołano najbardziej doświadczonych i 
merytorycznie przygotowanych braci - członków ZKBS RP.  Wszyscy pozostali 
członkowie Zarządu i Prezydium wykonują zadania zgodnie z Regulaminem 
Organizacyjnym ZKBS RP. 

   Ad. 3) Zebrani omówili organizację strzelania II grupy, o tytuł Króla 
Zielonoświątkowego Okręgu Szamotulskiego, które odbędzie się dnia 27.06.2026 r. 
(sobota) o godz. 14.00 na strzelnicy KBS Tarnowo Podgórne. 
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Konkurencje: 
 

4)​ Kur Królewski Zielonoświątkowy - 1 strzał, niepowtarzalny wg. numeru 
wylosowanego, strzelanie rotacyjne, strzałowe - nieodpłatnie (strzelają tylko i 
wyłącznie umundurowani bracia i siostry z Okręgu Szamotulskim). Kur będzie 
wisiał lub będzie umocowany na tyczce lub kołku, w przypadku strzału w sylwetkę 
kura lub pas namalowany na tyczce (kołku) - opłata karna 50 zł. 

5)​  
6)​ Tarcza Świty – 1 strzał/powtarzalny – startowe po 20 zł. (strzelają tylko i wyłącznie 

bracia i siostry umundurowani z Okręgu Szamotulskiego). 
7)​ Tarcza punktowa (papierowa) – 3 strzały/powtarzalne – startowe po 10 zł. 

(ogólnodostępna). 
8)​ Kur zwykły – 1 strzał/powtarzalny, rotacyjnie wg listy – startowe po 20 zł. 

(ogólnodostępna), w przypadku strzału w sylwetkę kura lub pas namalowany na 
tyczce (kołku) - opłata karna 50 zł. 

 
 
 
   Kolejność zwycięzców w strzelaniu do Kura Królewskiego Zielonoświątkowego. 
 
Królem będzie ten, który strącił kura, 
I Rycerzem strzelający przed królem, 
II Rycerzem – strzelający bezpośrednio przed I Rycerzem.  
 

Przypomina się o kolejności zwycięzców w strzelaniu do Kura zwykłego:  
Zwycięzca – osoba, która strąciła kura, 
II miejsce – strzelający bezpośrednio przed zwycięzcą, 
III miejsce – następny, który wg. listy strzelałby po strzelającym, który 
strącił kura, tj. zwycięzcy. 
 

   Odpowiedzialni: 
o​ zakup amunicji do wszystkich konkurencji oraz krzyży do Kura 

Królewskiego jak również dostarczenie do KBS Tarnowo Podgórne – G. 
Jaskuła, Skarbnik Okręgu;  

o​ zakup i dostarczenie do KBS Tarnowo Podgórne 2 kurów – Skarbnik 
Okręgu – G. Jaskuła;  

o​ Tarczę Świty oraz 1 puchar funduje Król Zielonoświątkowy Okręgu 
Szamotulskiego z 2025 r. Krzysztof Cieślik – z KBS Tarnowo Podgórne, a I 
Rycerz – Roman Judek z KBS Pniewy i II Rycerz – Henryk Michałowski z 
KBS Pniewy fundują po jednym pucharze do Tarczy Świty.   Zakupu tarczy 
Świty i pucharów dokona Skarbnik Okręgu i rozliczy puchary z Rycerzami, 
a tarczę – z królem; 

o​ zakup tarcz papierowych oraz kołków do Tarczy Świty – KBS Tarnowo 
Podgórne; 

o​ zakup nagród rzeczowych – Skarbnik Okręgu, G. Jaskuła;  
o​ obsługa strzelecka – sędziowie braccy (w uzgodnieniu ze   Strzelmistrzem 

Okręgu – Gerardem Grylewiczem;  
o​ opracowanie projektu Regulaminu strzelania Zielonoświątkowego - 

Strzelmistrz Okręgu Szamotulskiego – Gerard Grylewicz; 
o​ obsługa sekretariatu i wyżywienie oraz napoje od godziny rozpoczęcia do 

zakończenia strzelań KBS Tarnowo Podgórne. 
 
Środki finansowe: 
 
1. Tarczę Świty i puchary do niej fundują bracia wymienienie w lit. c. 
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2. Okręg Szamotulski funduje ze składek członkowskich: amunicję do wszystkich 
konkurencji, 2 Kury, krzyże do kura Królewskiego (z wyłączeniem tarczy Świty i pucharów 
do tarczy Świty) jak również nagrody do tarczy punktowej i kura zwykłego. 
3. Raut Królewski odbędzie się na koszt Okręgu Szamotulskiego – ze składek 
członkowskich bractw zrzeszonych w Okręgu Szamotulskim. Zarząd Okręgu podjął 
jednogłośnie uchwałę, że wysokość dofinansowania Rautu Królewskiego wyniesie 1.500 
zł. Catering zabezpieczy logistycznie KBS Tarnowo Podgórne. 
 
   Losowanie broni spośród wystawionej przez uczestników strzelania, z której odbędzie 
się strzelanie do Kura Królewskiego Zielonoświątkowego odbędzie się bezpośrednio 
przed strzelaniem do tego Kura. Będzie to ostatnie konkurencja.  
 
 Rozpoczęcie strzelań od godz. 14.15. 
 
   Zakup startowych odbywa się do godz. 17.00, chyba, że Prezes Okręgu Szamotulskiego 
lub osoba przez niego wskazana podejmie decyzję o innej godzinie zakończenia 
sprzedaży startowego. Strzelanie do kura Zielonoświątkowego planuje się od godz. 17.00. 
Zakończenie zawodów nastąpi po ukończeniu strzelania do Kura Zielonoświątkowego. 
 
Sekretariat organizuje i prowadzi organizator – KBS Tarnowo Podgórne. 
 
  Zakończenie zawodów planuje się na godz. 18.00. Ogłoszenie wyników strzelań – 18.15.  
Po zakończeniu zawodów odbędzie się Raut Królewski 
 
 Projekt Regulaminu strzelania o godność Króla Zielonoświątkowego Okręgu 
Szamotulskiego A.D.2026 opracował Strzelmistrz Okręgu Szamotulskiego, Gerard 
Grylewicz, a Zarząd Okręgu Szamotulskiego zatwierdził go jednogłośnie. Za strzelanie i 
sędziów odpowiedzialny jest Strzelmistrz Okręgu – Gerard Grylewicz, który prosi bractwa 
o podanie przed rozpoczęciem strzelań - imion i nazwisk sędziów do pomocy - po 1 z 
każdego bractwa.  
 
   Powyższe ustalenia, Zarząd przegłosował jednogłośnie. 
    
   Zgodnie z wcześniejszą uchwałą Walnego Zebrania Delegatów bractw Okręgu 
Szamotulskiego - startowe ze strzelania do Kura zwykłego przeznaczone będzie dla 
organizatora strzelań – KBS Tarnowo Podgórne.  
 
   Ad. 4). Wolne głosy i wnioski. Nikt nie zgłosił żadnego wniosku 
 
     Nie ustalono następnego terminu posiedzenia Zarządu Okręgu Szamotulskiego. Zwoła 
je w miarę potrzeby Prezes Okręgu Szamotulskiego, a Sekretarz Okręgu powiadomi cały 
Zarząd z odpowiednim wyprzedzeniem.  

 
      Prezes Zarządu Okręgu Szamotulskiego podziękował przybyłym na posiedzenie i 
zamknął posiedzenie członków Zarządu ZKBS RP Okręgu Szamotulskiego.   
 
 

                                                                                     Protokołował 
 Sekretarz Okręgu Szamotulskiego                          

                                                                                       Zdzisław Paralusz 
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